2022年２月９日

各  位

会 社 名 株式会社  プ レ ナ ス

代表者名 代表取締役社長 塩 井 辰 男

（コード番号：９９４５ 東証第一部）

問合せ先 ＩＲ室長 藤 波 俊 行

（ TEL：  ０３－６８９２－０３０４）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、2022 年 ３月１日付をもって、下記のとおり組織変更及び人事異動を行いますので、

お知らせいたします。

記

１．組織変更

（１）営業グループ管掌内の組織変更

①目 的

店舗収益構造改革の推進およびビジネスモデルの再構築のため。

②内 容

・営業グループ管掌下に「事業開発推進本部」を新設する。

・事業開発推進本部に「事業開発推進部」を新設する。

・ほっともっと事業本部「ほっともっと店舗オペレーション開発部」および外食事業本部

「外食店舗オペレーション開発部」を事業開発推進本部へ移管する。

・営業グループ「サポート企画室」を廃止し、その機能を「事業開発推進部」へ移管する。

・「ＭＫ事業準備室」を「ＭＫ事業部」へ改称する。

（２）商品本部の組織変更

①目 的

グループの効率的なサプライチェーンの構築のため。

②内 容

・商品本部に「ＳＣＭグループ戦略部」を新設する。

・購買部を「調達部」に改称する。

（３）ＤＸ本部の組織変更

①目 的

デジタルテクノロジーを中心とした組織・業務変革の推進のため。

②内 容

・「ＤＸ部」を廃止し「テクノベーション部」を新設する。

・「オペレーションシステム部」を「ビジネスソリューション部」に改称する。

・「システム運用部」を「デジタルプラットフォーム部」に改称する。

２．人事異動

新 役 職 名 氏 名 旧 役 職 名

事業開発推進本部長 山口
やまぐち

 智洋
ともひろ

 サポート企画室長

ほっともっと事業本部

第二オペレーション統括部長 吉田
よ し だ

 輝男
て る お

ほっともっと事業本部

第二オペレーション統括部長 兼

近畿オペレーション部長

事業開発推進本部

事業開発推進部長 兼

事業開発推進課長
中村
なかむら

 健児
け ん じ

商品本部

購買部 調達戦略課長

事業開発推進本部

ほっともっと店舗オペレーション

開発部長
松石
まついし

 真
まこと

ほっともっと事業本部

ほっともっと店舗オペレーション

開発部長

事業開発推進本部

外食店舗オペレーション開発部長 髙
たか

橋
はし

 範行
のりゆき

外食事業本部

外食店舗オペレーション開発部長

ヒューマンディベロップメント

部長 保坂
ほ さ か

 太郎
た ろ う

ヒューマンディベロップメント部

部長代理

ＭＫ事業部長 福田
ふ く だ

 雄二
ゆ う じ

 ＭＫ事業準備室長

ほっともっと事業本部

第一オペレーション統括部

北海道オペレーション部長
中川
なかがわ

 達也
た つ や

ほっともっと事業本部

第一オペレーション統括部

北海道オペレーション部 次長

ほっともっと事業本部

第二オペレーション統括部

近畿オペレーション部長
野本
の も と

 直樹
な お き

ヒューマンディベロップメント部

トレーニングセンター長

ほっともっと事業本部

第二オペレーション統括部

福岡オペレーション部長
田中
た な か

 正之
まさゆき

ほっともっと事業本部

第一オペレーション統括部

北海道オペレーション部長

商品本部

ＳＣＭグループ戦略部長 堀下
ほりした

 和彦
かずひこ

商品本部

購買部長

商品本部

調達部長 川畑
かわばた

 元
はじめ

 ㈱プレナスフーズ（出向）

ＤＸ本部

ビジネスソリューション部長 椛島
かばしま

 貴
たか

臣
おみ

ＤＸ本部

オペレーションシステム部長

ＤＸ本部

デジタルプラットフォーム部長 漆
うるし

 新
しん

吾
ご

ＤＸ本部

システム運用部長

以 上